[bookmark: _GoBack]                                                           ПРОЕКТ
Администрация Дегтяренского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _________    2024 года                                                                       № ____

О внесении изменений в постановление
администрации Дегтяренского сельского
поселения от 04.10.2017 года № 46
«Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах» 04.10.2017 г. №46 (в ред. от 06.12.2017 г. № 60, от 13.07.2018 г. № 37, от 27.12.2018 г. № 55, от 20.07.2022 г. № 47)

Рассмотрев протест прокуратуры Каменского района от 29.03. 2024  № 2-1-2024, в  соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.200  № 136-Ф3, Федеральным законом от 25.12.2023 №627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральным законом от 25.12.2023 №628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты»   в целях приведения нормативных правовых актов администрации Дегтяренского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление администрации Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области от 04.10.2017 г. № 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах» 04.10.2017 г. №46 (в ред. от 06.12.2017 г. № 60, от 13.07.2018 г. № 37, от 27.12.2018 г. № 55, от 20.07.2022 г. № 47)  следующие изменения:
1.1.  Подпункт 12 пункта 2.8.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой».
      1.2.Дополнить пункт 2.8.1 подпунктом 17 следующего содержания:            «земельный участок расположен в границах территории, в отношении   которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации».
     2.Обнародовать настоящее  постановление на территории   Дегтяренского сельского поселения и  разместить на официальном   сайте поселения  в сети  Интернет.
     3.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дегтяренского
сельского поселения                                                                   С.И. Савченко